² *Theologia Christiana*, v. xv. 15, edit. Amsterdam, 1715, p. 439.

³ *Confessio Remonstrantium*, vi. 6; *Episcopii Opera*, edit. Rotterdam, 1665, vol. ii. part 2, p. 80.

⁴ *Ibid.* xvii. 6; *ut supra*, p. 88.

4. This divine grace is afforded to all men in sufficient measure to enable them to repent, believe, and keep all the commandments of God. “*Gratia efficax vocatur ex eventu. Ut statuatur gratia habere ex se sufficientem vim, ad producendum consensum in voluntate, sed quia vis illa partialis est, non posse exire in actum sive effectum sortiri sine coöperatione liberæ voluntatis humanæ, ac proinde ut effectum habeat, . . . pendere a libera voluntate.*”¹ This grace, says Limborch, “*incitat, exstimulat, adjuvat et corroborat, quantum satis est, ut homo re ipsa Deo obediat et ad finem in obedientia perseveret.*” And again:² “*Sufficiens vocatio, quando per coöperationem liberi arbitrii sortitur suum effectum, vocatur efficax.*”

5. Those who of their own free will, and in the exercise of that ability which belongs to them since the fall, coöperate with this divine grace, are converted and saved. “*Etsi vero maxima est gratiæ disparitas, pro liberrima scilicet voluntatis divinæ dispensatione tamen Spiritus Sanctus omnibus et singulis, quibus verbum fidei ordinariè prædicatur, tantum gratiæ confert, aut saltem conferre paratus est, quantum ad fidem ingenerandum, et ad promovendum suis gradibus salutarem ipsorum conversionem sufficit.*”³ The Apology for the Remonstrance, and especially the Remonstrant Theologians, as Episcopius and Limborch, go farther than this. Instead of limiting this sufficient grace to those who hear the gospel, they extend it to all mankind.

6. Those who thus believe are predestinated to eternal life, not however as individuals, but as a class. The decree of election does not concern persons, it is simply the purpose of God to save believers. “*Decretum vocant Remonstrantes decretum prædestinationis ad salutem, quia eo decernitur, qua ratione et conditione Deus peccatores salutem destinat. Enunciatur autem hoc decretum Dei hac formula: Deus decrevit salvare credentes, non quasi credentes quidam re ipsa jam sint, qui objiciantur Deo salvare volenti, sive prædestinanti; nihil minus; sed, ut quid in iis, circa quos Deus prædestinans versatur, requiratur, ista enunciatione clare significetur. Tantundem enim valet atqui si diceres, Deus decrevit homines salvare sub conditione fidei. . . . Etiam si hujusmodi prædestinatio non sit prædestinatio certarum personarum, est tamen omnium hominum prædestinatio, si modo credant et in virtute prædestinatio certarum personarum, quæ et quando credunt.*”⁴